
   

 

 

 

Obec Stráž nad Nisou, Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou 

Obec Stráž nad Nisou 

• DS: 3pdatnb   • Tel.: +420 482 726 880  
• IČ:  00671916   • E-mail: podatelna@straznadnisou.cz www.straznadnisou.cz 

Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky 

Základní školy a Mateřské školy, Stráž nad Nisou, příspěvková organizace 

Starosta obce Stráž nad Nisou v souladu s § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o 
náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, ve znění pozdějších 

předpisů vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení pracovního místa: 

ředitele/ředitelky 

Základní školy a Mateřské školy, Stráž nad Nisou, příspěvková organizace 

se sídlem Majerova 138, 463 03 Stráž nad Nisou 

Předpokládaný nástup do funkce  01.08.2024. 

Předpoklady a požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

 vzdělání, praxe a další předpoklady stanovené zákonem č. 563/2004 Sb., o pe-
dagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 
 organizační a řídící schopnosti 

 znalost školské legislativy a souvisejících předpisů 
 zdravotní způsobilost 

 občanská a morální bezúhonnost. 

K vlastnoručně podepsané přihlášce do konkurzu přiložte:  
 úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 doklad o celkovém průběhu zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavate-
lem, ze kterého je patrný druh vykonávané práce a přesné časové vymezení 

 lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro výkon činnosti ředitele (ne starší 
než 3 měsíce)  

 strukturovaný životopis 
 koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 4 strany formátu A 4, včetně čestného 

prohlášení o autorství zpracované koncepce  
 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) 

 



     

 

Obec Stráž nad Nisou 

• DS: 3pdatnb   • Tel.: +420 482 726 880  
• IČ:  00671916   • E-mail: podatelna@straznadnisou.cz www.straznadnisou.cz 

strana 2 z 2 

Konkurzní komise bude posuzovat vhodnost uchazeče pro výkon činnosti ředitele na 
základě přihlášky, řízeného rozhovoru zaměřeného na pedagogické aspekty práce 

ředitele školy, pedagogickou koncepci uchazeče, jeho představy o vedení 
pedagogického sboru, znalosti v oblasti legislativy a trendů ve výchově a vzdělávání 

a schopnost koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání. Uchazeč může 

být hodnocen i na základě doplňkového hodnocení, pokud se konkurzní komise 
usnese na jeho využití v konkurzu. Doplňkové hodnocení bude spočívat ve vyřešení 

konkrétní případové studie zadané konkurzní komisí. 

  

Lhůta pro podání přihlášky: nejpozději do 15.04.2024 do 16:00 hodin  

Způsob podání přihlášky: osobně nebo poštou na adresu: 

Obec Stráž nad Nisou, Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou 

Obálku označte textem: „Konkurzní řízení - ředitel/ředitelka Základní škola a 

Mateřská škola, Stráž nad Nisou, příspěvková organizace – neotvírat“.  

Případné dotazy na telefonu 482 726 880.  

 

Ve Stráži nad Nisou dne 05.03.2024      

 

 

     _______________________________ 

Ing. Lukáš Beneš 
   starosta obce 

 


		2024-03-05T14:40:34+0100
	Ing. Lukáš Beneš




